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MACIIOPT PABOYEM NPOT'PAMMBI JJUCHUILJIAHBI
OIL.0S OCHOBbI ATPOHOMUH

1.1. MecTo AucuMILIMHBI B CTPYKTYPe OCHOBHOM 00pa30BaTe/IbHOM IPOrPaMMBbI:

VYyeOnas qucuumminHa «OCHOBBI arPOHOMUN» SBIIIETCS 00s13aTenbHOM yacThio MJIM.01
OCHOBBI OPraHU3allUN CEIBLCKOXO03IUCTBEHHOTO MPOU3BO/ICTBA 00IIETPO(EeCCHOHATBHOTO KA
ITOOII-IT B coorBercTBHm ¢ PI'OC CIIO no mpodeccun 37.01.27 MacTep cenbCKOX03sHCTBEHHOTO

IIpOU3BOJACTBA

Ocoboe 3HaueHNe JUCIUIUTMHA UMeeT pu GpopmupoBanun u passutun OK OKO01, OKO02,

OKO05, OKO09.

1.2. Heap u niiaHupyeMblie pe3yJibTAThl 0CBOEHUS N CUMIJIMHBI:
B pamkax mnporpamMmbl y4eOHOH IUCIUIUTMHBI OOYYAIOIIMMHUCS OCBAWBAIOTCS YMEHUS U

3HaHUs
Kon YmMmenus 3HaHus
1K, OK

[K2.1 32.1.04 [Iprembl OCHOBHOM U
IPEAIIOCeBHON 00paOOTKH TOYBHI
32.1.05 ArpoTexHUYecKue TpeOOBaHUS K
BCHIAIIKE, JTYIICHUIO, AUCKOBAHHIO U
0e30TBaILHOI 00PaOOTKE IMOYBBI
32.1.09 ArpoTtexHuyeckue TpeOOBaHUS K
MIPEANOCEBHOM 00pabOTKE MOYBBI
32.1.13 Kontposb u onenka kauecta
OCHOBHOH M IIPEJNIOCEBHON 00paOOTKH MOYBBI

I[IK.2.2 32.2.01 Buapl MuHepanbHbIX U
OpraHUYecKuX y1oOpeHuit
32.2.03 ArpoTexHudeckue TpedoBaHus
Ha BHECEHHE MUHEPAJIbHBIX U OPTraHUYECKUX
ynoopeHuit
32.2.06 TexHomorus BHECEHUSA
MUHEPAJIbHBIX YI00pEHUM

11K2.3 323.01 ArpoTexHHYecKne TpeOOBaHHSK
MTOCEBY U TIOCA/IKE CEbCKOX03IHCTBEHHBIX
KYJBTYP
32.3.12 Crnioco0rI yxo0/1a 3a moceBamMu U
MOCaIKaMH CEeJIbCKOXO3HCTBEHHBIX KYIbTYP
32.3.13 ArpoTexHHuYeckue TpeOOBaHUS K
MEXIYpsIHON 00paboTKe MOYBBI
32.3.17 MeTto/1bl ¥ c1IOCOOBI 3aLTUTHI
pacTeHui
32.3.18 ArpoTexHudeckue TpedoBaHus
Ha ONPBICKUBAHHUE CETbCKOXO03SHCTBEHHBIX
KYJIBTYp
32.3.23 KonTtposnb 1 onieHka kayecTna

I1K2.4 32.4.01 ArpoTexHHYecKue TpeOOBaHUS K
yOOpKe CeNbCKOXO035ICTBEHHBIX KYIIBTYP
32.4.09 CrniocoObl yOOpKH 3€pHOBBIX,
3epHOO000BBIX M MACIIMYHBIX KYJIBTYP
32.4.10 CrniocoObl yOOPKHU OBOIIHBIX

KYJIBTYp




32.4.15 KoHTposb 1 orieHka kadecTBa
yOOpOYHBIX paboT

OKO1 YO 01.01 pacrio3naBath 3a1a4y 1 30 01.01 akTyanbHbIN TpOdEeCcCHOHATBLHBIN 1
/unu pobnemy B COLMAIIbHBIA KOHTEKCT, B KOTOPOM IPUXOAUTCS
po¢eCCHOHAIIBHOM U / WU paboTaTh M KUTB,

COLIMAJIBHOM KOHTEKCTE 30 01.02 ocHOBHBIE HCTOYHUKH WH(POPMALIAU U
Vo0 01.04 BBISIBJISITh U pecypchl I pelIeHUs 3a71a4 | MpooJieM B
3¢ (HeKTHBHO UCKATh HHPOPMAIUIO, | MPOPECCHOHATHHOM /W COIIMATEHOM
HEO0OXOIUMYIO JUIsl pEIICHUS 3a/1a4l | KOHTEKCTE;
u/unm npoOIeMsr, 30 01.03 anropuT™MBI BBIIOTHEHUS paboT B
Ipo(heCcCUOHATILHOM U CMEXHBIX 00J1acTsIX;
30 01.04 metoxb! paboTHI B
npodeCCHOHAIEHON U CMEXHBIX chepax;

OKO02 Y0 02.01 onpenensats 3amauu s 30 02.01 HoMeHKnaTypa HHGHOPMAITHOHHBIX
MOKCKa UHPOPMALINH; UCTOYHUKOB, IPUMEHSIEMBIX B
VYo 02.02 onpenensats HeoOXoauMbIe | MPO(HECCHOHATBLHOM TEeITEILHOCTH;
HCTOYHUKHU UH(pOpMaLIUU; 30 02.02 npueMsl CTpYKTYpUpPOBaHUS
VY0 02.03 nnanupoBath Npouecc uHdopmanuu;

MOWCKA; CTPYKTYPUPOBATH
MoJIy4aeMyro HHPOPMAIHUIO;

Yo 02.04 BeizensiTe Hanboee
3HAYUMOE B MepeyHe HHPOpMAIIH;

OKO05 Yo 05.01 rpamotHO uznarats cBou | 30 05.02 mpaBuiia opopmIIeHUS JOKYMEHTOB
MBICITH ¥ TIOCTPOCHUS YCTHBIX COOOIICHUI
1 0OPMIIATH TOKYMEHTHI 110
npodeccHoHaATLHOM TeMaTHKE Ha
rOCy/IapCTBEHHOM $I3BIKE,

MIPOSIBIIATH TOJIEPAHTHOCTH B
paboyeM KOJUIEKTHBE
OK09 VY0 09.01 nonumats o6t cmbicn | 30 09.01 mpaBuiia HOCTPOEHUS TPOCTHIX U

YETKO MPOU3HECEHHBIX
BBICKa3bIBaHUI Ha N3BECTHBIC TEMBI
(mpodeccroHanbHbIE U OBITOBBIE),
MMOHUMATh TEKCTHI Ha Oa30BbIe
npo¢eccrOHAIbHBIE TEMBI;

VY0 09.02 yuacTBOBaTH B IMAJIOTaX
Ha 3HaKOMbIe o0I1Iue 1
po¢eCCuOHAIBHBIC TEMBI;

Yo 09.04 kpaTko 0OOCHOBBIBATH U
OOBSICHATH CBOU JICHCTBHS
(Texkylue U MIaHUpyeEMBbIE);

VY0 09.05 nucate npocThIE CBA3HBIC
COOOIIEHUsI Ha 3HAKOMBIE HITH
WHTEpECYoIIHe MpodhecCuoHaTbHbIC
TEMBI.

CJIO’KHBIX MPEATIOKEHUN Ha
npo¢eCcCuOHANTBHBIC TEMBI;

30 09.02 ocHOBHBIE 001LIEYOTPEOUTETBHBIE
riiarojsl (ObITOBast U podeccnoHanbHas
JIEKCUKA);

30 09.03 nekcuyeckuit MUHUMYM,
OTHOCSIIHICA K ONHUCAHUIO NTPEIMETOB,
CPEZCTB U MPOIIECCOB MPOPEeCCHOHATHHON
NeSITeNbHOCTH;

30 09.04 ocobeHHOCTH MTPOU3HOLIEHHUS;
30 09.05 npaBuiia YTEHUSI TEKCTOB
npo¢eCcCuOHATBHON HAMPABIEHHOCTH.




2. CTPYKTYPA U COAEPXKAHUE YUEBHOM JUCIIUILINHBI

2.1. O0beM y4eOHOM TMCHUILIMHBI U BUbI Y4eOHO# padoThl

Bun yuyeOHo# padoThI

O0BeM B yacax

O0bem o0pa3oBaTeIbHOI NPOrpaMMbl Y4eOHOM 1M CHHIIIHMHbI 36
B T.4. B (hopMe NPAKTHYEeCKOH MOATOTOBKH

BT. U..

TEOPETHYECKOE 00yUueHne 21
nabopaTopHbIe PabOTHI (eciu npedycmompeno) *
MPAKTUUECKUE 3aHATUS (eCiu npedycmMompeHo) 14
KypcoBast paboTa (IPOEKT) (eciu npedycmompeno 0Jis cheyuaivhocmeit) | *
JAu¢pepeHunpoBaHHbIN 3a4eT 1




2.2. TemaTtuueckuii mjaaH u coaep:kanue TUcHUILINHBI «OI1.05 OcHOBBI arpOHOMHI»

Koasl
KOMIIeTeHI!
i u
JIMYHOCTHBIX
Oo0bem, akan. 4/ B pe3yJibTaToB
HaumenoBanmue Coaep:xanue yueOHOro Marepuasia u (popmbl TOM YHCJE B (l)O[:Mt: , Kox ITK, OK Kon H/Y/3
pa3/iesioB M TeM OpraHU3alMu eI TeJJbHOCTH 00y4ammXcst NPaKTHYeCKOI ¢opmupoBa
MOAroTOBKH, ak. Y. HHUIO
KOTOPBIX
crnocodcTBye
T 3JIEMEHT
NPOrpaMMbl
1 2 3 4
Pazgen 1. OcHoBBI 18
3eMuleeTusl
Tema 1.1. Coaeprxanue yueOHOIro MaTepuaJa 3 ITK2.1 32.1.04
I[Touga, ee 1 [ToHaTHE © TIOYBE KaK [PUPOIHOM I1K2.2 32.1.05
IIPOUCXOXKICHHE, o0pa3oBaHMM U  OCHOBHOM  CpEJCTBE I1K2.3 32.1.09
COCTaB U CBOWCTBA CEJIbCKOXO035HCTBEHHOTO IPOM3BOJICTBA. [1K2.4 32.1.13
I'panymomMeTrpruyeckuid COCTaB MOYBBI M €0 OKO1 3001.01
BIIUSIHUE HA arpOHOMMYECKHE CBOWCTBA U OKO02 3001.02
wiogopoaue. CoctaB M 3HaUEHHUE rymyca B OKO05 3001.03
I0YBOOOPa30BaATENIBHOM IPOLECCE. OKO09 3001.04
2 CtpykTypa TIOYBBI W €€ 3HA4YCHHE. 3002.01
OcHoBHbIE ¢duznueckue, ¢busuko- 3002.02
MEXaHWUYECKHe, BOJHBIC, BO3IYIIHBIE U 3005.02
TEIJIOBBIE CBOMCTBA MOYBBI U NPUEMbI UX 3009.01
YIAYYIIEHHUS. OcHOBHBIE 3009.02
CeNIbCKOXO035CTBeHHbIe MOuYBbl Poccuu u 3009.03
peruoxa, 170:¢ CEJIbCKOXO35IMCTBEHHOE gggggg
UCIIOJIb30BaHUE. V2,801
3 i ¥001.01
ousbl Kpacnopapckoro Kpas, ux Vo0l 04
NPOUCXOsKIeHHEe, COCTAB M CBONCTBA. Vo020l
IIpakTHyeckue 3aHATHSA 2




OHpeI[eHeHI/IC OCHOBHBIX BHUJOB I10YB 30HbI
0 MOHONWTaM M oOpa3laM, IUIOTHOCTH,
(U3UKO-MEXaHUYECKOMY COCTaBY

¥002.02
¥002.04
¥005.01
¥009.01
¥009.02
¥009.04
¥009.05

Tema 1.2.
Ontumuzanus
YCJIOBUM KU3HU
pacTeHuit u
BOCIIPOU3BOJICTBO
TIJI0I0POJIUS TTIOYBBI

Con

CpKaHue y'{eﬁﬂoro MaTepuaJia

daxkTopsbl KU3HU pacTeHuii. TpebopaHus
KYJIbTYPHBIX PACTEHUI K OCHOBHBIM
(dakTopaM K13HU. 3aKOHBI 3eMJIe/1eJIS.

Ilonstue o BOCITPOMU3BOJACTBEC IIIOAOPOAUS
U OKYJIbTYPCHHOCTU IIOYBBI. HpOCTOG u
paciImpCeHHOC BOCITPpOMU3BOJACTBO
IIOYBCHHOT'O ILIOJOPOAUS.

[IK2.1
I1K2.2
I1K2.3
[1IK2.4
OKO1
OKO02
OKO05
OKO09

3001.01
3001.02
3001.03
3001.04
3002.01
3002.02
3005.02
3009.01
3009.02
3009.03
3009.04
3009.05
¥2.8.01
¥001.01
Y001.04
¥002.01
¥002.02
¥002.04
¥005.01
¥009.01
¥009.02
¥009.04
¥009.05

Tema 1.3.

Conep:kanue y4eOHOro MaTepuasa

[IK2.1

32.3.17




Copusiky, Bpeaurenu | 6 [lonsitTue o copHsikax. Buasl COpHAKOB. [1IK2.2 32.3.18
1 0oJIe3HN Bpen, npuHOCHMBII COPHBIMU PACTCHUSMH, I1K2.3 32.3.23
CEJIbCKOXO035IMCTBEHH BpEIUTEISIMU u 0O0JIe3HSIMU. [1K2.4 3001.01
BIX KYJIBTYP, MEPbI buonornueckne  OCOOEHHOCTH  COPHBIX OKO1 3001.02
00pBOBI C HUMU pacTeHuil. BiusiHue 3aCOpeHHOCTH MTOCEBOB OKO02 3001.03
Ha TPOM3BOJIUTEIBHOCTh PAOOTHl MAIHH. OKO05 3001.04

Buonornyeckne 0coOeHHOCTH BpeaUTENCH 1 OKO09 3002.01

00JIe3HEH KYJIBTYPHBIX PACTCHHH. 3002.02

7 I'epOuniuapl, crmocoObl UX TPUMEHEHHUS B 3005.02

CEJILCKOM XO03fMcTBE. MeTOonnl 3allUThI 3009.01

pacTeHUM OT BpeauTened U Ooyie3HEH. 3009.02

TpeOoBaHusT TEXHUKH OC30MACHOCTH IIPH 3009.03

paboTre Cc HeCTUUUAAMH W OXpaHa 3009.04

okpyxkarwiei cpenbl. IlpaBuiaa U HOpMBI 3009.05

OXpaHbl TPyJAa, TPeOOBAHUSA MOKAPHON H ¥2.8.01

IKOJIOTHYeCKOH 0e30I1aCHOCTH. Yo001.01

IIpakTHYecKkne 3aHATHS Yo001.04

1. OmpenenieHre COPHIKOB 10 repbapusM u ¥002.01

ceMeHaMm, BpeauTened W GonesHeil ¥002.02

OCHOBHBIX CEJBbCKOX 03 CTBEHHBIX ¥002.04

KYJIbTYp ¥005.01

¥009.01

¥009.02

¥009.04

¥009.05

Tema 1.4. Coaepxanue yueOHOIro MaTepuaa I1K2.1 3001.01
CeB0o00OpOTHI 8 [lonsiTue o  ceBoobopore.  IIpuunHbI [1K2.2 3001.02
4yepeoBaHMs KyJIbTYp B CEBOOOOPOTE. I1K2.3 3001.03

Knaccudukanms ceBOOOOPOTOB n [1IK2.4 3001.04

INPUHLMIIBL ~ HMX  TIOCTPOEHUS. Ponb OKO1 3002.01

ceBooOopoTa B BOCITPOM3BOJICTBE OKO02 3002.02

IJIOIOPOJMs TOYBBI W 3allUThl €€ OT OKO5 3005.02

3pO3uH. XapaKkTepHucTHKa OKO09 3009.01

IIPEIIIECTBEHHUKOB. ATpPOTEeXHHUYeCKasi M 3009.02

JKOHOMHYECKAsi OLIEHKA CeBOO0OPOTOB. 3009.03

IIpakTHyeckune 3aHATHS 3009.04

2. CocraBieHHE CXeM CEBOOOOPOTOB U 3009.05




IMOCTPOCHUC POTAIITMOHHBIX Ta6HI/ILI

¥2.8.01

Y001.01
Y001.04
¥002.01
¥002.02
¥002.04
¥005.01
¥009.01
¥009.02
¥009.04
¥009.05

Tema 1.5.
Cucrembl 00paboTKH
TIOYBBI

Coaep:xanue y4eOHOro MaTepHuaJia

9

3agaun 00paboTKu [IOYBBI.
TexHonornueckue onepanuu pu
o0paboTke mnouBbl. Ilpuembl OCHOBHOH U
ITOBEPXHOCTHOI 00pabOTKH MOYBHI.

10

Cucrembl  00paOOTKM TIOYBBI HM  HX
xapaktepucTrka. CrenuajabHble MPHEMbI
o0pabdoTkmn MOYBbI. Cytp
pecypcocOeperarmmnx TEXHOJIOTUA
00pabOTKH OYBHI.

HpaKanecmle 3aHATHUSA

3. CocraBneHue cucTeMbl 00paOOTKU MOYBbI

I10J] O3UMBIE U SIPOBBIE KYJIbTYPHI

CamocrosiTesibHAs padoTa 00y4arOIIMXCH

I1K2.1
[1K2.2
I1K2.3
[1K2.4
OKO1
OKO02
OKO05
OKO09

32.1.04
32.1.05
32.1.09
321.13
3001.01
3001.02
3001.03
3001.04
3002.01
3002.02
3005.02
3009.01
3009.02
3009.03
3009.04
3009.05
¥2.8.01
Vo001.01
V001.04
¥002.01
¥002.02
v002.04
Y005.01
¥009.01
¥009.02
v009.04




¥009.05

Tema 1.6. Coaeprxanue yueOHOro MaTepuaia I1K2.1 32.2.01
Y nobpenus u ux 11 | Knaccudukarus y100peHuil. Ponb [1K2.2 32.2.03
MIPUMEHEHHE y100peHu# B OBBIILICHUH TLI00POIUS I1K2.3 32.2.06
nmo4B. MuHepaabHbIe YAOOPEHUs: MPOCTHIE, [1K2.4 3001.01

CJIOXHBIE U MUKPOY/I00pEHUsl; UX CBOWCTBA, OKO1 3001.02

NpUMeHeHre U XpaHneHue. Hopmbl BHECEHUS OKO02 3001.03

110J1 CEJIbCKOXO035IMCTBEHHBIE KYJIBTYPBI. OKO05 3001.04

12 | Oprannueckue yaoOpeHUs, MX XpaHCHHE, OKO09 3002.01

CPOKHU U CTIOCOOBI BHECCHHSI. 3002.02

[TonssTHe O cuctemMe  yaoOpeHH B 3005.02

ceBooOopoTe. XpaHEHHE, CPOKH M CIIOCOOBI 3009.01

BHECEHUS KAIKAX KOMIIOHEHTOB 3009.02

ynobopenuii. Hopmbl U 10361 BHECEHHS 3009.03

ynobpenuii. IlpaBuiia U HOPMBI OXpPaHbI 3009.04

Tpyaa, TpeOOBaHUA  MOKAPHOW W 3009.05

IKOJIOTHYIECKOIi 0€30IacHOCTH. ¥2.8.01

CamocTosiTe/IbHast padoTa 00y4aroumxcst Vo01.01
Yo001.04

¥002.01

¥002.02

¥002.04

¥Y005.01

¥009.01

¥009.02

¥009.04

¥Y009.05

Tema 1.7. Conep:xanue yueOHOro MarepuaJa. nK2.1 3001.01
IIpotuBo3po3uonHble | 13 | [ToHsATHE O CHCTEME 3eMIICICITHSL. nK2.2 3001.02
pueMbl 00paboTKH 30HabHBIE CUCTEMBI 3eMJICICITHS. 1IK2.3 3001.03
MOYBBI Oco0eHHOCTH 30HATBHON CHCTEMBI nK2.4 3001.04
3emieeNusl. 3BEHbSI 30HAIbHOW CUCTEMBI OKO01 3002.01

3emuienienus. Buasl Mmenuopanuu. OKO02 3002.02

ArpoMenuopaTuBHBIE PUEMBbI 00pabOTKH OKO05 3005.02

3€MeJIb U UX OKYJIbTYpUBAaHUE. DPO3HUs OKo09 3009.01

ITOYBBI U TPUYMHBI €€ BOSHUKHOBEHUS. 3009.02




14 | IIpoTuBO3pO3UiiHEIE IPUEMBI 00PAOOTKH 3009.03
MOYBBI B 30HE PACIOJIOKECHUS y4eOHOTO 3009.04
3aBezieHus. [louBo3aMTHBIE 3009.05
€ceB000OPOTHI, 0e30TBAIbHASL 00padOTKa ¥2.8.01
NMO4BBI. Y001.01
CamocrosiTesibHas paboTa 00y4arOImMXCs 0 Y001.04
Cocrapnenue Tabmuipl [louBo3amuTHbie TPUEMbI ¥002.01
P —— ¥002.02
¥002.04
¥005.01
¥009.01
¥009.02
¥009.04
¥Y009.05
Paznen 2. TexHo10rum Bo3/1e/IbIBAHUS OCHOBHBIX 18
CeJIbCKOXO035IlICTBEHHBIX KYJIbTYP
Tema 2.1. Coaep:xanue yueOHOro MaTepuaJia 9 [1K2.1 32.3.01
TpaauuuoHHbBIE U [1K2.2 32.3.12
COBPEMEHHbIE 15 | IlonsiTHe O coOpTe, COPTOBBIE U MOCEBHbIE K23 32313
arpoTEXHOJIOTUHU KAUECTBA CEMITH. [1K2.4 32317
[TonroroBka ceMsH k moceBy. Cpoku u OKO1 32318
crocoObl ToceBa ceMmsH. Hopma BbiceBa OK02 32323
COMIIH. OKO5 32.4.01
ATpOTEeXHOJIOTHUECKHE  TpeOOBaHHUA K OK09 32.4.09
KauyeCcTBY MOCEBA. 32410
16 | O3umble 3epHOBBIE KYJbTYPbI. 32415
Mopdonoruueckue MpPU3HAKU u 3001.01
OMOJIOTMYEeCKHE OCOOCHHOCTH  3€PHOBBIX 3001.02
KyInbTyp.  TeXHOJOTHS  BO3ZCNbIBAaHUS 3001.03
OCHOBHBIX 3€PHOBBIX KYJBTYP 30HBI (MECTO 3001.04
B ceBOOOOpOTE, copTa, 00pabOTKa MOYBHI, 3002.01
ynoOpeHne, I0oceB, YXOJ 3a IOCeBaMH, 3002.02
yOopKa ypoxast). 3005.02
17 | sIpoBbie 3epHOBbIE KYJbTYPBI. 3009.01
Mopdonoruueckue MpU3HAKU u 3009.02
OMOJIOTHYEeCKHE OCOOCHHOCTH  3€PHOBBIX 3009.03

KYJIbTYP. TexHomorus BO3CJIbIBAHU A




OCHOBHBIX 3€PHOBBIX KYIBTYp 30HBI (MECTO
B CEBOOOOpOTE, copra, 00pabOTKa TMOYBHI,
ynoOpeHue, I0CceB, YXOJ 3a I0CEeBaMH,
yOOpKa yporxkas).

18

3epHoBbIE 0000BbBIE KYJbTYPBbI.
Mopdonoruueckue MpPU3HAKU u
OHoJIorn4ecKue 0COOEHHOCTH
3epHOO00OBBIX  KynbTyp.  TexHomorus
BO3/ICTIBIBAHUSl OCHOBHBIX 3€pHOOO0OBBIX
KyJbTYyp 30HBI (MECTO B CEBOOOOpOTE,
copta, 00paboTKa TOYBHI, YAOOpEHHUE,
MIOCEB, YXOJI 3a IMOCEBaMHM, YOOpKa ypoKasi).
OKOHOMUYECKast 3¢ PEKTUBHOCTD
BO3/ICTIBIBAHUSL 36pHOOOOOBBIX KYIBTYP.

19

KopuenJioasbi, 110, 3HAYEeHHUEe KaK
NUIIEBBIX H KOPMOBBIX KYJBLTYP. Bumbl
KOPHETLIO/IOB, ux Moposoruueckue
NpU3HAKH, OMOJIOTHYECKHE OCOOCHHOCTH W
KOpMOBas L[EHHOCTb. CoBpemeHHas
TEXHOJIOTHSI  BO3JICIBIBAHUSA U  YOOPKH
caxapHOil CBeK/Ibl (MecTO B CeBOOOOpOTE,
copta, 00paboTKa TIOYBBI, YAOOpEHHE,
MOCEB, YXOJI 3a TI0OCeBaMHU, yOOpKa ypokas).
OKOHOMUYECKast 3¢ (HEeKTUBHOCTH
BO3/ICJIBIBAHUS] KOPHETUIOJIOB.

20

KayOnensionbl, HMX 3HaYeHHe  KaK
NMPOJAOBOJILCTBEHHbIX, TEXHHYECKHUX H
KOPMOBBIX  KYJBbTYP. TexHoMOTHS
BO3JICNbIBAHUSL  KapTodens  (Mecto B
ceBoobopoTre, copta, 00pabOTKa TOYBHI,
ynoOpeHue, TOCeB, YXOJ 3a TIOCEBAMHU,
ybopka ypoxas). DKOHOMHYECKAs
3¢ (HEeKTUBHOCTH BO3/IEJIbIBAHUS
KJIYOHETIJIOIOB.

3009.04

3009.05

¥2.8.01

Y001.01
Y001.04
¥002.01
¥002.02
¥002.04
¥005.01
¥009.01
¥009.02
¥009.04
¥009.05
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IlpsiaunbHble M MacAMYHBIE KYJIbTYPHI.
OCOOEHHOCTH MX BO3/EIBIBAaHUS C Y4E€TOM
KJINMaTH4eCKoU 30HbI. KopMoBBI€ TpaBbl.
OpHoseTHrEe 000OBBIE M 3J7aKOBBIE TPAaBBI,
UX KOPMOBOE U arpOTEXHUYECKOE 3HAYCHHUE.
TexHonOrNs BO3JENBIBAaHUS KOPMOBBIX TpaB
Ha CEHO, CEHaX, TPaBsHyI0 MyKy. CrocoObl
yOOpKH, CYIIKH U XpaHEHHUs.

22

MHoroneraue 6000BbIE M 3JIaKOBBIC TPABHI.
3HavyeHue KOPMOBBIX TpaB e
POM3BOJICTBA BBICOKOKQYECTBEHHOTO
OenkoBoro  kopma.  Mopdonornyeckue
NpU3HAKH W OHMOJIOTMYECKHE OCOOCHHOCTHU
MHOT'OJICTHUX TpaB. TexHomorust
BO3/CTBIBAHUS ~ MHOTOJIETHUX  TpaB B
MoJIeBbIX ceBooOoporax. Criocobbl yOOpKH,
CYIIKH M XpaHCHHS CEHA.

23

OBolnHbIe KYJbTYPBI. 3Hauenue,
MOp(hOIOrHUeCKHe PHU3HAKU u
OHMOJIOTHYECKHE OCOOEHHOCTH  OBOIIHBIX
KynbTyp. OcoOeHHOCTH  BO3JENbIBAaHUS
OBOIIIHBIX KYJ'II)Typ B OTKpI)ITOM n
3aIUIIIEHHOM TPYHTaX.

HpaKanecmle 3AaHATHUSA

4 | OnpeneneHre YUCTOTHI, BCXOXKECTH, Kllacca
7 TIOCEBHOM T'OJHOCTH CEMSH.

5 | Pacuer HOpMBI BBICEBA CEMSIH.

6 | Ompenenenue OCHOBHBIX
CEJIbCKOXO03SUCTBEHHBIX KYJIbTYp o
MOP(OIOTHUECKIM ITPH3HAKAM.

7 | CocraBneHue  arpoOTeXHUYECKOW  YaCTH
TEXHOJIOTUICCKON KapThI TUTST
BO3JICJIBIBAHUS O3UMBIX 3€PHOBBIX KYIBTYP.

8 | CocraBneHue  arpoTeXHUYECKOW  YaCTH

TEXHOJIOTHYSCKOU KapThbl JJIsL
BO3JICJIBIBAHUSA SAPOBBIX 3CPHOBLIX KYJBTYP.




CocraBiieHHE  arpOTEXHUYECKOM
TEXHOJOTHYECKON KapThl

qaCTu
JUIA

BO3/I€JIIBAaHUS 36pHOOOOOBBIX KYIBTYP.

10 | CocraBneHue  arpoOTEXHHYECKOW  YacTu
TEXHOJIOTUIECKOM KapThl IE
BO3/I€JIIBAaHUS KOPHETIJIOZOB.

11 | CocTtaBineHue  arpoTeXHUYECKOW  YacTH
TEXHOJOTUIECKON KapThI TUTST
BO3JICJIBIBAHUS KIIYOHETIIO/IOB.
[Ipomexyrounass arrectaruss B (opme

nuddepeHIMpPOBaHHOTO 3a4eTa

Bcero

36




3. YCJOBHUSA PEAJIN3ALIMNA YUYEBHOM JUCIIUILINHBI

3.1. ns peanus3anuu mporpamMMbl y4eOHOU JUCHUIUIMHBI JOIDKHBI OBITH IPEAYCMOTPEHBI

CICAYIOUE CIICHUATIbHBIC TIOMCIICHUS:

Kabuner XUMHU, 6I/IOJIOI‘I/II/I, I‘COFDad)I/II/I, 9KOJOTHYCCKHUX OCHOB IIPHUPOAOIIOJIb30Ba-HUA

Kabuner MUKpOOMOJIOTHH, CAHUTAPUU U TUTUEHbI

Kabuner arponomMun

KabuHer 300TeXHUKU

-paboune MecTa JUIs CTYJCHTOB, CTOJIbI yYeHUYECKHE Ja00paTOpHEIE;

-pabouee MecTo IpernoiaBaTes;

-MOHOOJIOK;

- CcTon 1abopaTOpHBIM JAEMOHCTPAllMOHHBIM C HAACTPOHKOH (C
TEPMOCTOMKUM MOKPBITHEM);

-ceii(h METaITHYECKHIA;

-MHUKPOCKOIIBI;

-repbapuii «PactutenbHble COOOIIECTBAY;

-repOapuii «OCHOBHBIE TPYIIIIbI PACTEHUI;

-repOapuii KyJabTypHBIX pacTEHUIA;

-Habop MyJIsDKEl oBoIIeH M (PPYKTOB;

-KOMIUIEKT IUIaKaTOB 110 XUMHH;

-JIOTKU C 1a00paTOpPHOM MOCY10H U MPUHAIIEKHOCTIMU;

-KOMIUIEKT epliel /Ui MbIThS JJAOOPaTOPHOU MOCY/bI |

-anmapat Kunma 250 mwm;

-BECHI JUIs CHIITYYMX MaTepHajoB, yueOHble ¢ rupsmu 10 200 rp.;

-prOOp /IS TIOTyYSHHSI Ta30B;

-JIOXKKH JIJIsl CAKUTAHUSI BELIECTB;

-mutatuBbl Ha 10 THE3

-IITaTUBBI 1a00PATOPHBIM XUMUYECKHIA;

-ko00uku-2-100;

-MIaJIOUKH CTEKJISTHHBIE;

-npoOupku 14*120;

-npobupku 16*150;

-ctakansl 150;

-3aKUMBbI IPOOUPOYHBIH (MeTaTn4yecKkuil);

-KOMILJIEKT IIAKaTOB 110 OMOJIOTHH;

-MOZEJIb IPOMBIIIJIEHHON YCTaHOBKH IIOJyYEHUS alleTUIICHA;

-MOJIENIN KPUCTAJUITMUECKON pEelETKY;

-OTHETYIINUTEb

-CTOJI C SIIMKaMHU JUIsl XpaHeHust/ TymOoii;

-Kpeciio 0(puCHOE;

-1Ka( BBHITSKHOW AaHOPAMHBIN;

-mKad 1715 XpaHeHus yueOHbIX TocoOui;

-BeCHI A1eKTpoHHBIE ¢ USB-niepexoqHukoM;

-IITaTUB IEMOHCTPALIMOHHBIN;

-IITaTUB 7151 TPOOUPOK;

-ropeNKa yHUBEpCallbHAas;

-CIIUPTOBKA JIabopaTopHast

- IepUOJUYECcKasl cucTeMa XuMuueckux anemenToB .M. Menneneesa;

- KOMIUIEKT MOPTPETOB BETMKUX XUMHUKOB;

3allIMTHBIM, XAMOCTOHMKUM H

-Habop MOCY/IbI ¥ MPUHAIEKHOCTEH JUIs pabOThI ¢ MaJIBIMU KOJTMYECTBAMH BEILECTB;
-Ha0Op MPUHAJUIEKHOCTEN AJI1 MOHTa)Ka MPOCTEUIINX MPHUOOPOB IO XUMHUH;

-KOMILIEKT KOJIO ACMOHCTPAlOHHBIX



-KOMIUIEKT MEPHBIX KOJIO;

-KOMIUIEKT MEPHBIX KOJI0 Majoro oorema

-IIJIaHT CUJIMKOHOBBII;

-KOMILJIEKT MEPHBIX HUIMHIPOB CTEKIISHHBIX;

-KOMILJIEKT BOPOHOK CTEKIISTHHBIX;

-KOMILJIEKT CTAaKaHOB XUMHUYECKHX MEPHBIX;

-KOMIUIEKT CTYIOK C TIECTUKAMU;

-Ha0Op mImarenen;

-TpyOKa CTEKJISIHHAS;

-IUIIb] TUTEIbHBIE;

-MaJI04Ka CTEKIISTHHAS;

-KOMILJIEKT KOJUICKIIUH;

-10COOMS HATJISIAHOMN KCIIO3ULINH;

- KOMIUIEKT HHCTPYMEHTOB U MPUOOPOB TONOrpapuuecKux;

- OapoMeTp-aHepOouI;

- TUTpoMeTp (TIICHXPOMETP);

- KOMIIaC YYEHUYECKUH;

-pyJnieTKa;

- KOJJICKITUSI MUHEPAJIOB M TOPHBIX MOPO/I, ITOJIE3HBIX HCKOMAEMbIX U IT0YB;
-r1100yc 3emin pu3nuecKkuii;

-MOJIEJTb CTPOCHHS 3€MHBIX CKJIAZIOK U 3BOJIIONNU penbeda;

-MOJIeJIb ABMKCHUSI OKEaHUYECKUX TJIHT;

-MO/IeJTb BYJIKAaHA;

-MOJIe]Ib BHYTPEHHET O CTPOCHUS 3eMIIH;

-MO/IeJTb-alTUTMKAIUS TIPHPOTHBIX 30H 3EMIIH;

-KOMILJIEKT TOPTPETOB AJisi opopmIleHUs: KaOUHETa;

-pa3aarouHblie y4eOHbIE MaTepHabl 10 reorpaduu;

-JIOTIOJIHUTENIbHOE BapuaTUBHOE 000PY/I0BaHHE;

- KapThl HACTECHHBIE;

-KOMILJIEKT AJIEKTPOHHBIX IJIAKATOB U WHTEPAKTUBHBIX MPE3CHTAIUHN 10 «ATPOHOMUI;
-KOMIUIEKT JIEKTPOHHBIX TUIAKATOB U MIPE3CHTAINHA 10 «300TEXHHUKEY;
- KOJUIEKIIH CEMSIH CEJIbCKOXO03SHCTBEHHBIX KYIbTYp, BpeAUTENeH, YI00peHui;
- MYJISKH TUIOJIOB U OBOLIEH;

- MakeThbl MOYBO-00pabaThIBAIOIINX OPYIUA;

- MYJISDKH TIOPO/T CETTBCKOX035IMCTBEHHBIX KHUBOTHBIX;

- KOMIUIEKT MpUOOPOB [IJIsl ONPEIeIeHUS] MUKPOKINMATA;

- MHCTPYMEHTHI JJII MEUCHHUS JKUBOTHBIX.

3.2. HudopmannonHoe odecneyeHue 00yueHmsl.
ITepevyenn y4eOHbIX n3aaHuil, UHTEpHET-pecypcoB, JONOJTHUTEILHOH JIUTEPATyPhbl

OCHOBHBIE UICTOUHUKU:

1.Eredeer FO.B., Kazanuer I''M. OcHoBbl arponomuu: YueOHnoe mocodue /HO.B.EBredees,
I".'M. Kazanues. — M.: DOPYM.- 368c.

2.Kysemua H.A., HosukoB H.H., MBkmna E.M., Ky3smun B.H. Kopmonpoussoucrso:
Y4eOHUKHN U ydeOHbIe TOcoOus Ui CTYJEHTOB CPEAHMX CIeluanbHbIX y4ueO. 3aBenenuit /Ilon
pen. npod. H.A. Ky3emuna.- M.: KomocC.- 280c.

3. TpetbsikoB H.H. OcHoBBI arponomun: Y4yeOHoe mocobue ajsi cpeaHero npodeccrnoHaibHOTO
obpazosanus /H.H.Tperbsikos, b.A. Aroaun, A.M.Tynukos. - M.: [IpodpO6pU3aar.- 360c.



4. KOHTPOJIb U OHEHKA PE3YJIbTATOB OCBOEHUMSA JUCLHUIIJIMHBI

KoHTposib M oOIeHKa pe3yJbTaTOB OCBOCHHS JUCHUIUIMHBI  OCYIIECTBIISIETCS
npenoaaBaTcyicM B MPOLECCC NPOBCACHUSA NPAKTUICCKUX 3aH$ITI/If/'I, TCCTUPOBAHHA, TMCbMCHHBIX
¥ YCTHBIX OTIPOCOB, TPOBEPKU CAMOCTOSITEIBHON PaOOTHI.

OOydenue 1O JUCHMIUIMHE 3aBEpIIACTCS NPOMEKYTOUHOM arTecramueid B ¢opme
KOHTPOJILHOM paOOTHI.

PesyabTaTsl 00yyeHus Koasl popmupyembix ®opMbI U METOAbI
(ocBOCHHBIC YMEHUH, npogeccHoHAIBHBIX U KOHTPOJIA  OLICHKH
YCBOCHHBIC 3HAHUSA) 00IIMX KOMIIeTeHI Uil pe3yJbTaToB 00y4eHHs

OcBoeHHbBIEC YMEHHSA:

OnpenensaT 0COOEHHOCTH OK 1, OK 2, OK 5, OK 9, | onienka BoIoJIHEHUS pabOT

BBIPALIMBAHUS OTAEIbHBIX I[IK 2.1, TIK 2.2, TIK 2.3, | Ha npaKTUYEeCKUX 3aHATHUSAX,

CEIbCKOX03AUCTBEHHBIX KyIbTyp | IIK 2.4 KOHTpPOJIbHAsI paboTa

C YYETOM UX OMOJIOTHYECKUX

ocoOeHHOCTEH

YcBOEHHbIE 3HAHUA:

OCHOBHBIE KYJIbTYpPHBIE OK 1, OK 2, OK 5, OK 9, | unauBuayaibHbIi YCTHBIN

pacteHus [IK 2.1, TIK 2.2, IIK 2.3, | ompoc, TecTupoBaHue,

[IK2.4 OLICHKA 3aIUAThI

COOOIIEHNH, KOHTPOJIbHAS
pabora

Bosmoxxknocrtu xo3sricteerHoro | OK 1, OK 2, OK 5, OK 9, | unauBuyabHbINA YCTHBIN

HCIIOJIb30BaHUA KYJIbTYPHBIX I[IK 2.1, TIK 2.2, IIK 2.3, | onpoc, TUCbMEHHBII OMpPOC

pacTeHuit I1IK 2.4 10 KapTO4Kawm,

3acITylIMBaHNE U OIICHKA
COO0O1IeHUH, KOHTPOJIbHAS

pabota
Tpanunmonnsie u coppemernsie | OK 1, OK 2, OK 5, OK 9, | nuceMeHHBIH 0mpoc 1o
arpoTEXHOJIOTUH (CHUCTEMBI I[IK 2.1, 1IK 2.2, TIK 2.3, | kapToukam, TECTUPOBAHUE,
00paboOTKH NOYBBI, 30HAJIbHBIE I1IK 2.4 OLICHKA PEIICHUS
CHUCTEMBI 3eMJIeIeTHS, CUTYalIMOHHBIX 3a7a4,
TEXHOJIOTHH BO3/ICIILIBAHUS OIIEHKA COCTaBJICHUS
OCHOBHBIX KOHCIIEKTOB, OIICHKA
CeITbCKOX 03 CTBEHHBIX 3aIUThI JTOKJIAI0B,
KYJbTYp, IPUEMBI U METObI KOHTpOJIbHas paboTa

pacTEeHHEBOJICTBA)




